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Fushe volejbolli

Fushe minikalceto

kercime se larti

Tapet bari artificial

Pllaka guri natyral
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RRETHIMI I FUSHES

80mm

Rrjete Metalike

Rrjete Metalike
5x5cm =3.5mm

Shtylla Metalike
8x4cm =3.5mm

154 154 154 154

Kavo Çeliku
per Fiksimin e Rrjetes

Ø7mm

Kavo Çeliku
per Fiksimin e Rrjetes

Ø 7mm

Kavo Çeliku
per Fiksimin e Rrjetes

Ø 7mm
Porta hyrese

95x215
Menteshe

PAMJA E PORTES HYRESE

Shtylla Metalike
8x4cm =3.5mm

Kavo Çeliku
per Fiksimin e Rrjetes

Ø7 mm

Brave + celes Profil 50x50x3.5mm

10 BETON  C16/20  10 CM

ZGARE HEKURI Ø8 20x20 CM

CAKELL  20 CM

1 %

ARMIMI I FUSHES PER ML

Zgare
Ø8/20

100

100

DETAJ ARMIMI I BREZIT TE BETONIT
PERRETH FUSHAVE

4Ø12

30

50

24

44

5

Ø8/20

2

2

Ø12

Ø8

Projektor LED 50W

35

Projektor LED 50W

Hekur Ø12mm i Viaskuar i vendosur ne forme
kryqi ne faqet e Kolones. Fiksohet me saldim.

Beton M-250

Pusete elektrike
me kapak gize

NDRIÇIMI I FUSHES DHE SKEMA ELEKTRIKE
Sh 1:25

DETAJ I LIDHJES SE
TROTUARIT ME FUSHAT

SPORTIVE

PLINTI FIKSUES PER INKASTRIMIN E

SHTYLLAVE TE VOLEJBOLLIT

35

35

KANAL BETONI ME ZGARE METALIKE

BREZ BETONI I ARMUAR

SHTYLLA  METALIKE

RRJETA

DETAJE TE PLANI I
SISTEMIMIT FUSHAVE TE

SPORTIT

BORDURE 6X20

SIPERFAQJE ME BAR

MUR RRETHUES PREJ BETONI

ZHAVOR  15 CM

TOKE NATYRALE

BETON  C16/20  10 CM

CAKELL  20 CM

ZHAVOR  15 CM

PLLAKA GRANILI

BORDURA TROTUARI

20X35CM TE

PARAPERGATITURA

TROTUARI  FUSHA E VOLEJBOLLIT

SHTRESE LLUSTER CIMENTO

SHKALLE BETONI

1 %

20

SHENIM :

 Kolonat e kendeve te fushes do te jene shtylla metalike 8x8cm,d=3.5mm, ndersa Shtyllat e tjera do jene profil
8x4cm,d=3.5mm. Elementet horizontale te saj do jene profila metalike 5x5cm, spesor 3.5mm.  Kolonat ne
pjesen e murit ekzistues te fiksohet ne murature me ane te vidave "Upe" dhe pastaj te ribehet brezi lidhes ne
koke. Brezi do armohet konstruktivisht me 2Ø8mm dhe stafa "S" Ø8/25-30cm.

 Fusha, do rrethohet ne gjitha anet me rrjete teli, (plastike) me kuadrata 5x5cm dhe spesor te telit 2.5mm, veshur
me plastike. Mbulesa e fushes do realizohet me rrjete najloni.

 Sigurimi i qendrueshmerise se rrjetes dhe struktures, do realizohet me shtergimin e saj nepermjet tiranteve prej
kavoje Ø7mm anesore. Fiksimi i tyre ne strukture do behet nepermjet fashetave kapese.

 Mbulesa e saj do realizohet nepermjet vendosjes ne qoshet e saj te elementeve metalike qe te sigurojne
qendrushmerine e saj si dhe te disa tiranteve kavo Ø 7mm te cilat do mbajne rrjeten.

 Porta hyrese do kete dimensionet 95x215 dhe do realizohet me profila metalik 50x50x3.5mm dhe e veshur me
rrjete tel si dhe paisur me brave.

 Shtresa ekzistuese e betonit, te nivelohet me shtrese lluster cimento.
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raqete (20x4mm = 0.63kg/ml)

hekur katror (10x10mm = 0.78kg/ml)

raqete (12x3mm = 0.28kg/ml)

1.62

Pamje mur egzistuesPrerje mur egzistues

2.0 m

Planimetri mur egzistues

0.30

0.35

Kangjell metalike= 8 kg/m2

Seksion muri qe do prishet

Seksioni qe do germohet
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shk. 1/100

0.00

+0.90

+2.75

+4.40

+5.90

+7.90

+9.20

+11.10

+3.50

+7.00

Prajmer

Polisterol t=10cm

Solete B/A

+5.60+5.60

+2.10

+9.10

Shtrese hidroizoluese 

Kolle pllakash

Pllaka 

Mur guri t= 50 cm

Kolle ngjitje polisteroli

Polisterol t=10cm

Kolle e bardhe me fibra

Rrjete me fibra qelqi

Astar

Grafiato

Mur guri t= 50 cm

Kolle ngjitje polisteroli

Polisterol t=10cm

Kolle e bardhe me fibra

Rrjete me fibra qelqi

Astar

Grafiato

Detaj 1

Detaj 1

Detaj 2

Pllaka gres 

Kolle pllakash

Shtrese hidroizoluese 

Prajmer

Batuto e armuar  i=1.5-7%

Polisterol t=10cm

Bariere kunder avujve

Solete b/a

Batuto e armuar  i=1.5-7%

Bariere kunder avujve

Detaj 2

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI: FASADA LINDORE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

RAL6038

RAL6018 RAL6017 RAL6020 RAL1011

RAL1028

RAL2012 RAL3018

RAL4007

RAL5003

RAL5000

RAL4001

RAL4008 RAL4003

RAL4010

RAL4011

RAL4009 RAL4012

0.00

+0.90

+2.75

+4.35

+5.95

+7.55

+9.15

+11.10

+3.45

FASADA LINDORE

shk. 1/125

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI: FASADA JUGORE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

RAL3032

RAL2002
RAL2021

RAL2023

0.00

+0.90

+2.75

+4.35

+5.95

+7.55

+9.15

+11.10

+3.45

FASADA JUGORE

shk. 1/125

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI: FASADA VERIORE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

0.00

+0.90

+2.75

+4.35

+5.95

+7.55

+9.15

+11.10

+3.45

FASADA VERIORE

shk. 1/125

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI: FASADA PERENDIMORE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

RAL6038 RAL2023

RAL1033

RAL2003

RAL3032 RAL8023 RAL8000

RAL8024

RAL6000

RAL5024

RAL5003 RAL4008

RAL4005 RAL4008

RAL3022 RAL3009

0.00

+0.90

+2.75

+4.35

+5.95

+7.55

+9.15

+11.10

+3.45

FASADA PERENDIMORE

shk. 1/125

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI: PLANIMETRI KATI PERDHE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

46.04

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

85210

D2

10
0

21
0

D3

10
0

21
0

D3

80 21
0

D4

75
210

100
210

D
3

10
0

21
0

D3

10
0

21
0

D3

70 14
8

D3

PLANIMETRI  KAT PERDHE

0.00

shk. 1/125

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI: PLANIMETRI KATI PARE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

46.04

6.75

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

10
0
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0

D3

80 21
0

D4

75
210

85210

D2

85210

D2

100
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100
210
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10
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0
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10
0
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0

D3

10
0

21
0

D3

10
0

21
0

D3

23
0

14
8

D2

70 14
8

D3

PLANIMETRI KATI PARE

shk. 1/125

+3.15

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI: PLANIMETRI KATI DYTE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET
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D3

PLANIMETRI KATI DYTE

shk. 1/125

+3.15

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



142/148

142 x 148cm
DIMENSIONI

MATERIALI

DRITARED1_

DUROPLAST  DOPIOXHAM

142

85 x210 cm
DIMENSIONI

MATERIALI

85/210DERED 2_

PORTE MDF

90 x 210 cm
DIMENSIONI

MATERIALI
TAMBURATE TE RIMESUARA

90/210DERE D 1

100 x210 cm
DIMENSIONI

MATERIALI

100/210DERE D 3_

90 x200 cm
DIMENSIONI

MATERIALI
DUROPLAST  PA  XHAM

100

90/200DERE BANJOD 6_

140 x 210 cm
DIMENSIONI

MATERIALI

250/250DERE E EMERGJENCESD 7_

140

5 80 5
90

5 75 5
85

5 90 5
100

80 x210 cm
DIMENSIONI

MATERIALI

80/210DERE D 4_

5 70 5
80

75 x210 cm
DIMENSIONI

MATERIALI

75/210DERE D 5_

5 65 5
75

TAMBURATE TE RIMESUARA TAMBURATE TE RIMESUARA

TAMBURATE TE RIMESUARA
TAMBURATE TE RIMESUARA

142/148

142 x 148cm
DIMENSIONI

MATERIALI

DRITARED2_

DUROPLAST  DOPIOXHAM

230

DYER D.ALUMINI PLASTIKE

3.80

DERE KASE DERRASE 

70/148

70 x 148cm
DIMENSIONI

MATERIALI

DRITARED3_

DUROPLAST  DOPIOXHAM

70

OBJEKTI :

EMERTIMI: DETAJE DYER-DRITARE

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



DETAJI "A"

DETAJI I SHTRESAVE TË DHOMËS TEKNIKE
SH 1:50

DETAJI I SHTRESAVE TË DYSHEMESË NË TUALETE NË
KATIN PËRDHE

SH 1:50

Mbushje me zhavor/cakell

Shtrese niveluese betoni b/arme d=15cm + zgare

8 (20x20)

Lluster cimento h=3cm

Pllake gres porcelanat t =1cm

"DETAJI C"

20

Mur Tulle

DETAJI I SHTRESAVE
 TË MUREVE NË TUALETE

SH 1:50

DETAJI "D"

DETAJI I SHTRESAVE TË DYSHEMESË NË KATIN PËRDHE
SH 1:50

DETAJI "E"

DETAJI I SHTRESAVE TË DYSHEMESË NË KATIN E PARË
DHE TË DYTË  SH 1:50

DETAJI "B"

DETAJI I SHTRESAVE TË DYSHEMESË NË TUALETE NË KATIN E
PARË DHE TË DYTË

SH 1:50

var.

d2-3 2-3

    SHENIME:

Nderhyrjet ne suva do te behen vetem ne pjeset qe do te demtohen gjate shtrirjes se
linjave.
Gjate nderhyrjeve ne suvane , duhet te kihet parasysh :

1. Do behet prishja e suvase ekzistuese, perfshire edhe pjeset e paturave te dyer-dritareve te saj. Per
prishjen e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin efekte te medha vibruese, te cilat mund te
cenojne qendrueshmerine pjesore apo totale te struktures mbajtese.

2. Do behet largimi i papastertive nga prishja e suvase nepermjet shperjarjes me uje se muratures.
Shperlarja e saj me uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se papastertive ne atmosfere.

3. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para realizimit te mbushjes se suvase. Distanca mes
fashove te merret sipas rastit,  ne menyre qe te mbulohet siperfaqja e seciles pjese. Ne detajin
perkates, trashesia e suvase 2-3cm eshte orientuese. Trashesia e saj, do merret sipas faktit duke i
referuar fashove drejtuese te mbushjes.

4. Do realizohet shtresa e finos se suvase pas periudhes se stazhionimit te mbushjes se suvase.
Afati i pershtatshem i realizimit te shtreses se finos do percaktohet nga Supervizori i Punimeve.
Shtresa e finos normale apo grafiato, do merret sipas vizatimeve teknike qe i bashkelidhen
projektit.

5. Ne raste kur verehen demtime pjesore apo totale te struktures se muratures ekzistuese, te
nderpritet procesi i nderhyrjeve dhe te merren udhezimet e duhura per riparimet e nevojshme
nga ana e Supervizorit te Objektit.

6. Ne raste kur kemi dalje kendore te muratures,  te vendosen elementet mbrojtes kendore gjate
shtreses se mbushjes se suvase, cmimi i se ciles perfshihet ne cmimin e suvase (shiko detajin
perkates)

7. I gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper,  do zhvillohet sipas instruksioneve dhe
rekomandimeve se Supervizorit te Objektit.

2.5d-varion

FASHATURE 2.5x5.5

2 MBERTHIM ME
VIDA DRURI

3

2.5

HEKUR PJATE 2.5*15MM
2COPE, 30CM NGA POSHTE
DHE SIPER PORTES

MBERTHIM ME
VIDE FLUTUR

80-110 /(Variabel)

MODEL DERE  E
BRENDSHME

DETAJE TE KASES SE DYERVE

PRERJA HORIZONTALE PRERJA VERTIKALE

"Detaji A" "Detaji B"

"Detaji A"

KASE DERRASE

DETAJI I KAPJES SE
KAPAKEVE

DOREZA

BRAVE

MBERTHIM ME
VIDA DRURI

KASE DERRASE

FASHATURE 2.5x5.5

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne zevendesimin e dyerve te drurit ekzistuese, duhet te kihet parasysh :

1. Do behet cmontimi i dyerve ekzistuese duke ruajtur pa demtime pjesen e paturave te muratures.
2. Do rivendosen dyert e reja duke iu pershtatur  dimensioneve te hapesirave te dyerve ekzistuese (Shiko detajet e

dyerve mbi dimensionet e tyre).
3. Dimensionet e dyerve te dhena mesiper jane orientuese. Dimensionet e tyre do merren nga matjet ne vend.
4. Fiksimi i dyerve ne pjesen e patures se muratures, do behet nepermjet vidave veteshternguese (me upe), sipas detajit te

dhene.
5. Dimensionet e dhena per dyert, jane dimensionet e hapesires se drites mbas vendosjes se kases.
6. I gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper,  do zhvillohet sipas instruksioneve dhe   rekomandimeve se Supervizorit te

Objektit.

MENTESHE

var.

d2-3 2-3

"Detaji A"

"Detaji A"

DETAJE TE SHTRESAVE TE SUVASE
SH 1:15

    SHENIME:

Gjate realizimit te suvase, duhet te vendosen "elemente mbrojtes kendore" ne thyrjet kendore  te
fasadave. Per vendosjen e ketyre elementeve mbrojtes, duhet patur parasysh:

1. Vendosja e "elementeve mbrojtese kendore" gjate fazes se realizimit te mbushjes se suvase. Fiksimi i
ketyre elementeve, arrihet nepermejt zhytjes ne suva se rrjetes fiksuese perkatese. Gjate vendosjes se
tyre duhet te kihet kujdes pozicionimi i sakte i tyre duke patur parasysh qe pjesa kendore e saj te jete
saktesisht ne kulmin e qoshes.

2. Mbulimin me shtresen e finos se rrjetes fiksuese duke lene jashte saj vetem "majen" e pjeses kendore
te saj. Ndalohet kategorikisht mbulimi total i "elementit kendor.

3. Vendosja se ketyre elementeve do jene vetem qoshet te cilat jane te ekspozuara nga ndonje demtim i
mundshem. Per qoshet e tjera, mjafton realizimi i thyerjeve kendore me suva te thjeshte.

4. I gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper,  do zhvillohet sipas instruksioneve dhe   rekomandimeve
se Supervizorit te Objektit.

DETAJE TE DYERVE TE BRENDSHME
SH 1:20

DETAJE TE  SHTRESAVE TE SUVASE
SH 1:15 DETAJE TE SISTEMIT TE LARGIMIT TE UJRAVE TE SHIUT NGA  CATIA

SH 1:20

47 8 17

30

KAPESE
ME FASHETE

TUB Ø 100mm

KAPESE
ME FASHETE

XHUNTIM VIDE
VETESHTERGUESE

KAPESE
ME FASHETE

VIDE
VETESHTERGUESE

VARANGA

VARANGA

KASETE
SHKARKIMI

SOLETE
EKZISTUESE

DYSHEME
EKZISTUESE

THEMEL
EKZISTUES

    SHENIME:

Gjate rikonstruksionit se shtresave te taraces dhe rrjetit te largimit te ujrave te
shiut, duhet patur parasysh edhe:

1. Prishja dhe cmontimi i parvazeve ekzistues  ne pjesen e taraces te cilet paraqiten me
demtime

2. Realizimi i detajeve te parvazeve te rinj sipas detajeve te dhena. Gjate realizimit te
ketyre brezave (parvazeve), te vendosen armature konstruktive gjatesore 2Ø6mm si
dhe te realizohen pikoret ne secilin rast.

3. Do behet zevendesimi i pjeseve te demtuara te rrjetit te largimit te ujrave te shiut ku
perfshihen varanga, kaseta si dhe tubacionet e shkarkimit. Kolonat e shkarkimit do
fiksohen ne murature nepermjet fashetave si dhe vidave veteshternguese.

4. I gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper,  do zhvillohet sipas instruksioneve dhe
rekomandimeve se Supervizorit te Objektit.

DETAJE TE VETRATAVE DHE  GRILAVE PERSIANE DURALUMINI / PLASTIKE
SH 1:20

PRERJE HORIZONTALE

PRERJE VERTIKALE     SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne zevendesimin e dritareve
ekzistuese, duhet te kihet parasysh :

1. Do behet cmontimi i  vetratave ekzistuese duke ruajtur
pa demtime pjesen e paturave te muratures.

2. Do rivendosen dritaret dhe vetratat e reja duke iu
pershtatur   dimensioneve te dritareve ekzistuese.

3. Dimensionet e dritareve te dhena mesiper jane
orientuese. Dimensionet e tyre do merren nga matjet
ne vend.

4. Materiali i vetratave duralumini apo plastike , do
jepet i specifikuar ne flete te tjera qe i
bashkelidhen projektit (sipas preventivit) .

5. Fiksimi i dritareve ne pjesen e patures se muratures,
do behet nepermjet vidave veteshternguese.

6. I gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper,  do
zhvillohet sipas instruksioneve dhe   rekomandimeve
se Supervizorit te Objektit.

MENTESHEMENTESHE

DOPIO XHAM KASA
DURALUMINI / PLASTIKEKASA

DURALUMINI / PLASTIKE

DOPIO XHAM

FIKSIMI ME VIDE
VETESHTERNGUESE

BRAVE

IMAZHE - DETAJE TE DRITAREVE
PLASTIKEVIDE FIKSUESEVIDE FIKSUESE

"Detaji B"

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se  tualetit
duhet patur parasysh:
1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese. Per

prishjen e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin
efekte te medha vibruese, te cilat mund te cenojne
qendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
mbajtese.

1. Do behet largimi i papastertive nga prishja
nepermjet shperjarjes me uje. Shperlarja e saj me
uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se
papastertive ne atmosfere.

2. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para
realizimit te shtreses se betonit nivelues.

3. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te
dhene, duke patur parasysh qe shtresa h/izoluese
zgjatet rreth 30cm mbi muraturen perimetrale

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se  dhomes teknike, duhet
patur parasysh:
1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese. Per prishjen e tyre,

do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin efekte te medha vibruese, te
cilat mund te cenojne qendrueshmerine pjesore apo totale te
struktures mbajtese.

2. Do behet largimi i papastertive nga prishja  nepermjet shperjarjes
me uje. Shperlarja e saj me uje, ben te mundur kufizimin e
perhapjes se papastertive ne atmosfere.

3. Do behet mbushja me shtrese zhavori dhe pastaj do procedohet
me vendosjen e zgares se hekurit Ø8 (20x20) si dhe shtreses se
betonit. Mbivendosja e zgarave se hekurit te behet jo me pak se
30cm.

4. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para realizimit te
shtreses se betonit.

5. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te dhene, duke
patur parasysh qe shtresa h/izoluese zgjatet rreth 30cm mbi
muraturen perimetrale

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e mureve te   tualetit,
duhet patur parasysh:
1. Prishja e shtreses se veshjes ekzistuese. Per prishjen

e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin efekte te
medha vibruese, te cilat mund te cenojne
qendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
mbajtese.

1. Do behet largimi i papastertive nga prishja
nepermjet shperjarjes me uje. Shperlarja e saj me
uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se
papastertive ne atmosfere.

2. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para
realizimit te shtreses se llacit .

3. Do procedohet me shtresen e pllakave sipas detajit te
dhene.

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se  tualeteve, duhet patur
parasysh:
1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese, deri ne nivelin e

dyshemese ekzistuese. Per prishjen e saj, do perdoren pajisje te
cilat nuk sjellin efekte te medha vibruese, te cilat mund te
cenojne qendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
mbajtese.

2. Do behet largimi i papastertive nga prishja  nepermjet shperjarjes
me uje. Shperlarja e saj me uje, ben te mundur kufizimin e
perhapjes se papastertive ne atmosfere.

3. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para realizimit te
shtreses se betonit nivelues.

4. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te dhene, duke
patur parasysh qe  h/izolimi me bitum zgjatet rreth 30cm mbi
muraturen perimetrale

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese, duhet patur
parasysh:
1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese. Per

prishjen e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin
efekte te medha vibruese, te cilat mund te cenojne
qendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
mbajtese.

2. Do behet largimi i papastertive nga prishja
nepermjet shperjarjes me uje. Shperlarja e saj me
uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se
papastertive ne atmosfere.

3. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para
realizimit te shtreses se betonit nivelues.

4. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te
dhene, duke patur parasysh qe shtresa h/izoluese
zgjatet rreth 30cm mbi muraturen perimetrale

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se  tualeteve, duhet patur
parasysh:
1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese, deri ne nivelin e

dyshemese ekzistuese. Per prishjen e saj, do perdoren pajisje te
cilat nuk sjellin efekte te medha vibruese, te cilat mund te
cenojne qendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
mbajtese.

2. Do behet largimi i papastertive nga prishja  nepermjet shperjarjes
me uje. Shperlarja e saj me uje, ben te mundur kufizimin e
perhapjes se papastertive ne atmosfere.

3. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para realizimit te
shtreses se betonit nivelues.

4. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te dhene.

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat  e taracave (ne dy nivelet e saj), duhet te kihet parasysh :

1. Do behet prishja e shtresave ekzistuese te taracave  deri ne ne nivelin e shtresave
ekzistuese per dhenien e pjerresise. Per prishjen e saj, do perdoren pajisje te cilat
nuk sjellin efekte  vibruese te cilat mund te cenojne qendrueshmerine pjesore apo
totale te struktures mbajtese te godines.

2. Do behet largimi i papastertive nga prishja e shtresave nepermjet sperkatjes disa
here  me uje se saj. Sperkatja e saj me uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se
papastertive ne atmosfere. Duhet realizuar sperkatje dhe jo lagie masive, pasi sasia e
tepert e ujit mund te depertoje ne tavanet e objektit.

3. Do realizohen shtresat e taraces duke perfshire: shtresen termoizoluese, betonin
mbrojtes i lehteuar, shtresat h/izoluese, shtresa e batanijes se gjeotekstilit si dhe
shtresa e betonit mbrojtes sipas detajit te dhene mesiper.

4. Te tregohet kujdes i vecante ne realizimin e shtresave H/Izoluese. Perpara realizimit
te ketyre shtresave duhet te sigurohemi qe siperfaqja ku do aplikohet eshte e paster,
ne menyre qe  ngjitja  e shtresave te katramase te jete 100% e sigurte. Vendosja e
fleteve te katramase te behet me alternimin e drejtimeve te shtrimit duke siguruar
gjithashtu mbivendosjen e tyre. Shtresat e katramase duhet te vazhdojne deri poshte
parvazit te parapetit ose ne rast te kundert deri poshte llamarines se zinkuar ne
perimetrin e taraces (shiko detajin perkates).

5. I gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper,  do zhvillohet sipas instruksioneve dhe
rekomandimeve se Supervizorit te Objektit.
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PLANIMETRIA NE KATIN PERDHE
 SH 1:50

SHKALLA E EMERGJENCES
(SHKALLE METALIKE)

PLANIMETRIA NE KATIN PARE
 SH 1:50

275

1626824
308

PLANIMETRIA E THEMELEVE
 SH 1:50

98 30 98 30 145

400

210 119

330

128

41

41

100

Tualete djem

DHOMA E KALDAJEVE

DHOMA E KALDAJEVE

DHOMA E KALDAJEVE

Tualete djem

Tualet

275

1626824
308

PLANI SHKALLEVE TE EMERGJENCES 

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI



OBJEKTI :

EMERTIMI:

SHK. 1:125

Nr. flete

Formati

____

A3

Data: 10\01\2018

HARTOI:
ZYRA E URBANISTIKES, BASHKIA PERMET

Ark. Elvjon MUSAJ

RIKONSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME SAMI FRASHERI, PERMET

Ø

[mm] [m] [kg/m'] [kg]

8 280 0.40 112.00

10 0.00 0.62 0.000

12 74.0 0.89 65.87

14 143.0 1.21 173.0

350.87kgHekur - Gjithsej

Tabela Permbledhese per armaturen e trareve te themeleve
Gjatesia Totale Pesha njësi Pesha

Beton M-250, Hekur S-500s

Prerja 1-1
Sh 1:20

Prerja 1-1 Sh 1:20

100

5025 25

30

24

ARMIMI I TRAUT TE THEMELIT  T-1
Sh 1:50

370

395

370

395

40

40 90

90

400

ARMIMI I TRAUT TE THEMELIT  T-2
Sh 1:50

320

320

238

Prerja 1-1 Sh 1:20

40

40

ARMIMI I TRAUT TE THEMELIT  T-3
Sh 1:50

205

205

210

205

45

24

50

45

505.9 m3Beton C20/25 - Gjithsej
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